ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG TRƯỜNG AN

Số: 172 /UBND-VH
V/v thực hiện nội dung Thông báo
 số 192/TB-UBND ngày 22/7/2024
của UBND Tỉnh Thừa Thiên Huế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trường An, ngày 23 tháng 7 năm 2024

Kính gửi:
- Tổ trưởng 11 Tổ dân phố;
- Các cơ quan, đơn vị, trường học đóng trên địa bàn.

Thực hiện Thông báo số 192/TB-UBND ngày 22/7/2024 của UBND tỉnh
Thừa Thiên Huế về việc tổ chức Lễ Quốc tang của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn
Phú Trọng.

 UBND phường Trường An đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học đóng trên
địa bàn và các Tổ dân phố triển khai một số nội dung sau:

1. Tổ dân phố
Thực hiện treo cờ rủ tại nhà sinh hoạt cộng đồng.
2. Cơ quan, đơn vị, trường học
Thực hiện nghi thức treo cờ rủ tại cơ quan, công sở, trường học; ngừng, hoãn

tổ chức các sự kiện chào mừng, chương trình nghệ thuật, thi đấu thể thao và các
hoạt động vui chơi, giải trí trong thời gian 02 (hai) ngày tổ chức Lễ Quốc tang.

3. Thời gian treo cờ rủ trong 02 ngày tổ chức Lễ Quốc tang (ngày
25/7/2024 và ngày 26/7/2024)

Cờ rủ là Quốc kỳ có dải băng tang (kích thước bằng 1/10 chiều rộng lá cờ,
chiều dài theo chiều dài của lá cờ và chỉ treo đến 2/3 chiều cao của cột cờ, dùng
băng vải đen buộc không để cờ bay).

Nhận được Công văn này kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học đóng
trên địa bàn và các Tổ dân phố triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:                     TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Phòng VHTT thành phố; KT. CHỦ TỊCH
- TT Đảng ủy, HĐND phường; (để báo cáo)              PHÓ CHỦ TỊCH
- CT UBND phường;
- Như trên;
- Lưu: VT.

                                                                                            Hoàng Thị Như Ý

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-23T10:53:09+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân phường Trường An<truongan.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-23T10:53:23+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân phường Trường An<truongan.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!